
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

 
ADENDO MODIFICADOR Nº 01

 

Pregão Eletrônico nº 90120/2024/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0042.003009/2023-81
Objeto:  aquisição de materiais e ferramentas de jardinagem, manutenção predial e EPI,

para atender as necessidades da ADPRM, a pedido da Superintendência de gestão dos Gastos Públicos
Administrativos - SUGESP. , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência Anexo I.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira,
designada por força das disposições contidas na Portaria nº 50/2024/GAB/SUPEL, publicada no DOE na
data 22 de maio de 2024, torna público aos interessados, em especial as empresas que retiraram o
instrumento convocatório, que houve alteração no Termo de Referência anexado ao Edital e seus Anexos,
disponíveis para consulta no site: https://rondonia.ro.gov.br/supel/.

1. DO TERMO DE REFERÊNCIA
Fica alterado o Termo de Referência para o Documento (ID. SEI! 0053684950), o novo

Termo de Referência, estará disponível em anexo a este Adendo Modificador.

2. DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO
Ficam alterados os anexos do Instrumento Convocatório.

 

LEIA-SE:
ANEXO I - Termo de Referência, (ID. SEI! 0053684950);

ANEXO II - Estudo Técnico Preliminar, (ID. SEI! 0049798370);

ANEXO III - Mapa de Riscos, (ID. SEI! 0051327596);

ANEXO IV - SAMS, (ID. SEI! 0049970715);

ANEXO V – Quadro Estimativo de Preços, (ID. SEI! 0047541635)

3. CONCLUSÃO
Em atenção ao Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de janeiro de 2024, e ainda, ao § 1º, do

Art. 55, da Lei 14.133/21, considerando que as modificações afetam a formulação das propostas de
preços, informamos que o prazo de abertura do certame fica reagendado para o dia 31 de outubro de
2024, às 10h00min. (horário de Brasília - DF), no site: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, e
permanecendo os demais termos do edital inalterado.

Porto Velho, data e hora do sistema.

 

Adendo Modificador nº 01 (0053871453)         SEI 0042.003009/2023-81 / pg. 1



 

 
MAIZA BRAGA BARBETO
Pregoeira Titular - SUPEL/RO

Portaria nº 50 de 22 de maio de 2024
 

Documento assinado eletronicamente por MAIZA BRAGA BARBETO, Pregoeiro(a), em 16/10/2024,
às 13:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0053871453 e o código CRC F0EF1B9D.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0042.003009/2023-81 SEI nº 0053871453

Adendo Modificador nº 01 (0053871453)         SEI 0042.003009/2023-81 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo Modificador nº 01 (0053871453)

